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Protokół nr 34/17 

z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

w dniu 18 września 2017 r. 

 

Ad 1-2. 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków 

Komisji oraz zaproszonych gości dokonała wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna.  

 

Komisja obradowała w sali obrad Urzędu Miasta (pokój 229) w Kędzierzynie-Koźlu  

od godz. 16.00.  

 

Na statutową liczbę 5 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 3 członków komisji 

(obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu). 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wojciech Jagiełło - II zastępca prezydenta miasta ds. oświatowych o społeczno-

 gospodarczych;  

2. Danuta Ceglarek - dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie 

 Koźlu; 

3. Agata Morkis - zastępca dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

 w Kędzierzynie Koźlu; 

4. Maja Mrożek-Dobber - zastępca kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw 

 Socjalnych i Zdrowia; 

5. Mikołaj Mi ścicki - radca prawny. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad: 

Wiceprzewodnicząca komisji Sylwia Artuna odczytała proponowany porządek obrad: 

1) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad; 

2) Przyjęcie porządku obrad; 

3) Przyjęcie protokołu nr 33 z dnia 21 sierpnia 2017 r. oraz 31 sierpnia 2017 r.; 

4) Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku w zakresie działania komisji; 

 Zadania z zakresu ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowotnej, spraw socjalnych i pomocy 

społecznej, polityki prorodzinnej, przeciwdziałania patologii oraz polityki mieszkaniowej, w 
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tym sprawowania kontroli społecznej w zakresie trybu rozpatrywania wniosków o najem 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy. 

5) Propozycje zadań do budżetu miasta na 2018 rok w zakresie działania komisji; 

6) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie przyjęcia  

Programu Ochrony Zdrowia na lata 2017-2019; 

7) Sprawy bieżące i wolne wnioski; 

8) Zakończenie obrad. 

 

Wiceprzewodnicząca komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Sylwia Artuna poddała 

pod głosowanie ww. porządek obrad.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (3 głosy ,,za”)przyjęła zaproponowany porządek obrad do 

realizacji.  

 

Ad 3.  

Przyjęcie protokołu nr 33 z dnia 21 sierpnia 2017 r. oraz 31 sierpnia 2017 r.  

 

Wiceprzewodnicząca komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Sylwia Artuna 

poinformowała, że protokół został wysłany na pocztę elektroniczną. Zapytała, czy ktoś wnosi 

uwagi do ww. protokołu. Wobec braku uwag, poddała pod głosowanie ww. protokół.  

 

Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zapoznała się 

i przyjęła protokół nr 33 z dnia 21 sierpnia 2017 r. oraz 31 sierpnia 2017 r. (przez aklamację).  

 

Ad 4.  

Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku w zakresie działania komisji. 

Propozycje zadań do budżetu miasta na 2018 rok w zakresie działania komisji. 

 

 Zadania z zakresu ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowotnej, spraw socjalnych i pomocy 

społecznej, polityki prorodzinnej, przeciwdziałania patologii oraz polityki mieszkaniowej, w 

tym sprawowania kontroli społecznej w zakresie trybu rozpatrywania wniosków o najem 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy. 

 

Wiceprzewodnicząca komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Sylwia Artuna 

poinformowała, że materiał dot. budżetu za I półrocze 2017 roku radni otrzymali oraz 

informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, wysłano odrębną pocztą  

o numerze BRM.0002.8.2017 w dniu 6 września 2017 r. Radni otrzymali również informację 
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o pozytywnej opinii Regionalnej Izbie Obrachunkowej do analizy wykonania budżetu 

Kędzierzyna-Koźla. Wobec braku pytań do ww. analizy, wiceprzewodnicząca komisji 

Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Sylwia Artuna poinformowała, że komisja zapoznała 

się i przyjęła analizę wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku w zakresie działania 

komisji. 

 

Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zapoznała się 

i przyjęła analizę wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku w zakresie działania komisji.  

 

Ad 5. 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie przyjęcia  

Programu Ochrony Zdrowia na lata 2017-2019 (projekt uchwały stanowi załącznik do nin. 

protokołu). 

 

Wojciech Jagiełło - II zastępca prezydenta miasta ds. oświatowych o społeczno-

gospodarczych, poinformował, że zgodnie z wnioskiem komisji z zeszłego roku, został 

zaproponowany program zdrowotny do realizacji w latach 2017-2019 ,,Program profilaktyki 

wad postawy u dzieci i młodzieży w wieku szkolnym". Badaniem zostaną objęte dzieci 

uczęszczające do I klas szkół podstawowych. Koszt jednostkowy badania szacuje się na 

kwotę 60,00 zł - 100,00zł. Jeżeli program okaże się być skuteczny, będzie realizowany  

w kolejnym roku.  

 

Wiceprzewodnicząca komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Sylwia Artuna 

poinformowała, że jest zadowolona, że jej wniosek został zrealizowany. Szczególnie, iż 

dotyczy dzieci w wieku w którym układ kostny jest jeszcze miękki i dopiero kształtuje się.  

 

Radna Ewa Odulińska popiera ten program, uważa, że jest on bardzo potrzebny. Zapytała 

dlaczego programem objęte dzieci z I klas oraz jaka kwota została przeznaczona na badania w 

tym roku.  

 

Wojciech Jagiełło - II zastępca prezydenta miasta ds. oświatowych o społeczno 

gospodarczych, poinformował, że w tym roku dzieci zostaną poddane diagnostyce.  

 

Radna Ewa Odulińska uważa, że kwota 60-100 zł jest nie wysoką sumą. Orientowała się, że 

koszt badań może być wyższy. Również uważa, że powinien zostać zmieniony zapis, iż 

badaniem są objęte dzieci w wieku 7 lat. Jeżeli jakieś dziecko pójdzie do szkoły jako 

sześciolatek, to na badania może się nie dostać.  
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Wojciech Jagiełło - II zastępca prezydenta miasta ds. oświatowych o społeczno 

gospodarczych, poinformował, że jest to cenna uwaga, godna do rozważanie. Dodał, że 

program jest dopiero wprowadzany, w tym roku, będzie realizowany jedynie kilka miesięcy. 

Program został dokładnie skonsultowany.  Jeden z ośrodków rehabilitacyjnych zajmujących 

się badaniami zobowiązał się do przeprowadzenia bezpłatnych badań. Czeka na 

porozumienie.  

 

Wiceprzewodnicząca komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Sylwia Artuna 

poinformowała, że należy pamiętać, że wykonanie badania muszą wyrazić zgodę również 

rodzice. A nie wszyscy rodzice wyrażą zgodę na wykonanie badań.  

 

Wiceprzewodnicząca komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny Sylwia Artuna poddała 

pod głosowanie ww. projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie (5 głosów ,,za”) zaopiniowała projekt uchwały 

zmieniającego uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia na lata 2017-2019.  

,,za'' były p. Beata Łobodzińska, Dorota Mrówka, Ewa Odulińska, Grażyna Radka, Sylwia 

Artuna,  

Ad 6. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

  

Kolejny termin komisji został ustalony na 9 października  2017 r. o godz. 14.30,  

posiedzenie wyjazdowe odbędzie się w Domu Dziennego Pobytu nr 3 przy ul. Grabskiego 6  

w Kędzierzynie-Koźlu. Jeżeli zaszłaby potrzeba może odbyć się kolejne posiedzenie komisji 

tuż przed sesją.  

 

Ad 7. 

Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad, przewodnicząca komisji  

Dorota Mrówka podziękowała za aktywne uczestnictwo i o godz. 16.30 zamknęła posiedzenie 

komisji. Podziękowała wiceprzewodniczącej komisji za prowadzenie posiedzenia.   
Protokołowała Anna Dworaczek 

 

       WICEPRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

         Sylwia Artuna 


